



# Patricia BERGEZ-CASALOU

Développeuse Web et Mobile


## Mon projet

Après une longue expérience dans le domaine de l'analyse biologique et chimique, j'ai décidé de donner une nouvelle impulsion à ma carrière. Passionnée depuis toujours par les nouvelles technologies, j'ai trouvé, dans le développement web, le domaine qui me permettra de mettre à profit mes connaissances scientifiques, mon goût du challenge et du travail d'équipe.

## Compétences

Organisation  
Sens de la qualité  
Respect des procédures  
Adaptabilité  
Ouverture d'esprit

## Contact

 +33 6 26 35 79 56

 pberge@outlook.fr

 @berge\_casalou



Anglais      Espagnol

**B2**

**B1**

## Mes Loisirs



## FORMATION

### **Titre Professionnel Développeur Web et Mobile RNCP 31114 (En cours)**

**MODULA Formation, Bruges, Aquitaine, France**

Fondamentaux / bases

- Algorithmique théorique et appliquée
- Référencement de site, RGPD
- GIT
- Anglais technique
- Cahier des charges
- Gestion de projet en mode AGILE (Scrum)

Langages

- HTML / CSS
- JavaScript / jQuery
- PHP
- MySQL

Frameworks

- Bootstrap
- Symfony
- Angular
- Node

CMS

- Wordpress

### **Doctorat Biochimie, microbiologie, biologie moléculaire (1989-1992)**

**Institut Pasteur, Université Paris Sud, Paris 13, France**

## EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

### **Stage Développeuse Web (Juin – Août 2019)**

**GFI – Progiciels - Gradignan**

Réalisation d'une plateforme de supervision des environnements :

- Symfony 4.2, Angular 8.0, base de données PostGreSql

### **Responsable microbiologie (2002-2019)**

**Laboratoire AQUANAL, Pessac, Aquitaine, France**

Gestion des analyses :

- Laboratory Information Management System @LabWare
- Réalisation des analyses microbiologiques et chimiques

Management de la Qualité (ISO 17025, ISO 7218):

- Audits internes, Métrologie
- Préparation et accompagnement audits de certification COFRAC
- Etablissement de cahiers des charges d'acquisition matériel
- Programmation et contrôle des plateformes automatisées

### **Assistante administrative (2001-2002)**

**VitalAire, Talence, Aquitaine, France**

### **Assistante de recherche (1993-1996)**

**Université de Bordeaux 2, Bordeaux, Aquitaine, France**